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Słupek ostrzegawcz o informacyjn y do znakowania skrajni drogi 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t słupe k ostrzegawcz o informacyjny , 
przeznaczony do oznaczania skrajni drogi w celu ułatwienia ruchu drogowego. 

Znany jes t słupe k ostrzegawczy , z  rejestracj i wzor u zdobniczeg o n r 1669 1 , 
którego istot a przejawi a się tym, ż e górny segmen t i  dolny dług i segment , stanowi ą rur ę o 
przekroju trójkąt a z  zaokrąglonym i wierzchołkam i z e ściank ą kolor u białeg o o  gładkie j 
powierzchni zewnętrznej. 
Również znan e są konstrukcje słupków ostrzegawczych ze zgłoszeń wzorów użytkowych o 
nr. W - 296162 , 30470 1 ora z W-32653 3 któr e maj ą budow ę jednosegmentową względni e 
trzysegmentową w  kształcie trapezu których elementy połączone są nierozłącznie względnie 
rozłącznie przy czym segmen t środkow y zaopatrzony jest w  elementy odblaskow e ,  biały i 
czerwony. 

Istota słupka według wzor u przemysłowego przejawia się w nowej postaci wiązanej 
z kształtem słupk a oraz w  sposobi e jego oznaczania. 

Przedmiot wzor u uwidocznion y zosta ł n a rysunk u n a którym , fig. 1  przedstawia 
słupek w widoku z  boku, fig . 2 słupek w przekroju poprzecznym, natomiast fig. 3 opaskę w 
przekroju wzdłużny m natomias t fig 4  -  8  odmian y korpus u słupkó w w  przekroj u 
poprzecznym. 

Słupek wedłu g wzor u m a jednorodn y rurow y korpu s w  kształci e stylizowaneg o 
trapezu wykonany z tworzywa sztucznego i  kolorystycznie podzielony jest na część górną 1 
z pokrywką 2  i  dolną 3  w kolorz e białym ora z częś ć środkową 5  w  kolorz e czerwonym 
mającej postać opaski powstałej z wtrysku bezpośredniego, wypełniającej okienka 4 . 



W okienkac h 4  umiejscowion e s ą element y odblaskow e 6  któr e połączon e s ą trwal e z e 
ściankami korpus u słupk a prze z występ y 9  w  te n sposó b ż e ic h płaszczyzn y s ą 
przystające do pozostałych powierzchni korpusu słupka. 

Elementy odblaskowe 6 wykonane są z  jednej strony słupka w kolorze białym, a  z 
drugiej stron y w kolorze czerwonym. 
Część górn a 1 słupka jes t zamknięta przez pokrywkę 2, natomias t część dolna 3 jest od dołu 
otwarta. 

Na płaszczyznach bocznyc h korpus u poniżej częśc i środkowe j 5 umiejscowiony 
jest cyfrow y znak kilometrowy 7  ora z znak hektometrowy 8  usytuowan y poniże j znaku 
kilometrowego 7. Kró j cyf r znakó w 7  i 8 jes t znormalizowany ,  natomiast cyfr y 7  i 8 
wykonane s ą z  tworzyw a sztuczneg o i  połączon e s ą rozłączni e prze z zatrzask i 1 0 n a 
płaszczyźnie zewnętrznej korpus u słupka . 

Słupek wedłu g wzor u w  przekroj u poprzeczny m m a kształ t stylizowaneg o trapez u o 
zaokrąglonych wierzchołkach którego podstawa m a kształt łukowy o  wygięciu tworzącym 
wgłębienie d o środka trójkąta jak ilustruje rys . fig. 4. 

Odmiany kształtu korpusu słupka mog ą mie ć również kształt: 

- stylizowaneg o trapez u o  zaokrąglonyc h wierzchołkac h w  który m dwi e podstaw y s ą 
płaskie zaś ściany boczne są wklęsłe do środka jak ilustruje ry s . fig. 5, 

- stylizowaneg o trapez u o  zaokrąglonych wierzchołkac h któreg o podstaw a mniejsz a jest 
płaska ściany boczne i podstawa dolna s ą wklęsłe, jak ilustruje ry s fig. 6, 
stylizowanego trapez u z  zaokrąglonym i wierzchołkam i któryc h ścian y boczn e ora z 

podstawa górna i dolna są wypukłe na zewnątrz jak ilustruje rys. fig. 7, 
- ora z stylizowaneg o trapez u z  zaokrąglonym i wierzchołkam i któreg o podstaw y s ą 

płaskie, natomiast ściany boczne są wypukłe jak ilustruje rys. fig. 8. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę w  kształci e słupk a któr y jes t brył ą 
jednorodną któr a w  przekroj u poprzeczny m m a kształ t stylizowaneg o trapez u o 
zaokrąglonych wierzchołkac h któreg o podstaw a m a kształ t łukowy , o  wygięci u 
skierowanym d o środk a słupk a ,  w  tak i sposó b ż e styczn e poprowadzon e prze z łukow e 
krawędzie boków tworz ą kąt rozwarty oraz, że część środkowa 5 m a okienka 4 wypełnion e 
opaską z tworzywa w kolorze czerwonym o ściankach odsądzonyc h do środka w stosunku do 
płaszczyzny korpusu tworząc wnęki w  których umiejscowion e są elementy odblaskowe 6 w 
kolorze czerwonym lu b białym, i połączone są trwal e ze ściankami słupka przez występy 9 , 
natomiast znak i cyfrow e kilometrow e 7  i  hektometrow e 8  połączon e rozłączni e prze z 
zatrzaski 1 0 z korpusem słupk a ,  natomias t odmian y korpus u słupk a według wzor u mog ą 
mieć również kształt stylizowanego trapezu o zaokrąglonych wierzchołkach w  którym dwie 
podstawy s ą płaski e za ś ścian y boczn e s ą wklęsł e d o środk a ja k ilustruj e ry s .  fig.  5 , 
stylizowanego trapezu o zaokrąglonych wierzchołkach którego podstawa mniejsza jest płaska 



natomiast ściany boczne i podstawa dolna s ą wklęsłe, jak ilustruje ry s fig. 6 , stylizowanego 
trapezu z zaokrąglonym i wierzchołkami których ścian y boczne oraz podstawa górna i dolna 
są wypukłe na zewnątrz jak ilustruje rys. fig. 7 , oraz stylizowanego trapezu z zaokrąglonymi 
wierzchołkami któreg o podstaw y s ą płaski e ,  natomias t ścian y boczn e s ą wypukł e ja k 
ilustruje rys. fig. 8 . 
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